平成 17 年 10 月 21 日

各位

株式会社ＵＳＥＮ

「ＧｙａＯ」視聴登録数が約 6 ヶ月で 300 万件を突破

株式会社USEN（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：宇野康秀）が4月25日より提供してい

る無料ブロードバンド放送パソコンテレビ「ＧｙａＯ（ギャオ）」（http://www.gyao.jp）では、10 月 20

日に視聴登録者数 300 万件を達成いたしましたので、お知らせいたします。

「ＧｙａＯ」は、ブロードバンド環境に接続可能なパソコン端末があれば、回線提供事業者や ISP 事

業者を問わず、どなたでもご利用いただける広告収入モデルの完全無料ブロードバンド放送です。

4 月のサービス開始以降、特別番組「選挙ＧｙａＯ」等、「ＧｙａＯ」オリジナルコンテンツの拡充に努

めて参りました。今秋以降も、情報バラエティ番組やドラマなど、「ＧｙａＯ」でのみ視聴可能なコン

テンツを拡充する予定となっております。また、視聴者の属性に合わせたセグメント別広告の配信

も予定しており、ブロードバンド放送ならではの広告ビジネスモデルを確立して参ります。

今後も新規視聴者獲得に注力し、早期に視聴者１０００万件を実現するため今後も邁進して参りま

す。

【本リリースに関するお問い合わせ】
株式会社 USEN 広報担当 小林 岡根
ＴＥＬ：03-3509-7104 ＦＡＸ：03-3509-7103

E-mail：public-relations@tk.usen.co.jp

mailto:public-relations@tk.usen.co.jp